定向可转债付息日 本次可转债的起息日为发行日，采用每年付息一次的付息方式

锁定期安排
武汉产投承诺其因本次发行取得的可转换公司债券自发行结束之日起
12 个月内不得转让 ，包括但不限于通过证券市场公开转让或通过协议方
式直接或间接转让。

注： 本次重组购买资产部分发行的可转换公司债券尚在办理证券变更登
记手续过程中，待完成登记后另行公告

五、本次新增股份的限售安排
武汉产投承诺其通过本次购买资产取得的公司新增股份自该等股份发行

结束之日起至 12 个月内不得转让，包括但不限于通过证券市场公开转让或通
过协议方式直接或间接转让。

六、新增股份的登记托管情况
本次发行股份购买资产的新增股份已于 2020 年 11 月 5 日在中国证券登

记结算有限责任公司深圳分公司办理完成登记手续， 相关股份登记到账后将
正式列入上市公司的股东名册 。 本次非公开发行新股数量为 511,508,951 股
（其中限售流通股数量为 511,508,951 股）， 非公开发行后公司股份数量为
14,030,788,362 股。

七、发行对象认购情况
（一）发行对象的基本情况

企业名称 武汉光谷产业投资有限公司

企业类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人 汤海燕

注册资本 1,000,000 万元

注册地址 武汉市东湖新技术开发区高新大道 666 号光谷生物城 C5 栋

统一社会信用代码 91420100MA4KMNMK91
成立日期 2016 年 5 月 25 日

营业期限 2016 年 5 月 25 日至无固定期限

经营范围

对光电子信息、生物、新能源 、环保 、高端装备制造等战略新兴产业的投资 ；创
业投资咨询业务 （不得从事吸收公众存款或变相吸收公众存款 ,不得从事发放
贷款等金融业务）。 （依法须经批准的项目 ,经相关部门批准后方可开展经营活
动）

（二）发行对象与上市公司之间的关联关系
截至本报告书签署日，武汉产投与上市公司不存在关联关系，亦未向上市

公司推荐董事或高级管理人员。
（三）发行对象认购股份价格、数量及限售期
本次发行股份购买资产的股份发行价格为 3.91 元 / 股， 以发行股份支付

资产的对价为 200,000.00 万元，发行数量为 511,508,951 股。
武汉产投承诺其通过本次购买资产取得的公司新增股份自该等股份发行

结束之日起 12 个月内不得转让，包括但不限于通过证券市场公开转让或通过
协议方式直接或间接转让。

第五 章 本 次交易股份变 动情 况
一、股本变动情况
（一）本次发行前后公司股本结构变动表
在不考虑配套融资的情形下， 本次交易前后上市公司的股权结构变化情

况如下：

股东名称
本次发行前 本次发行后

持股数量（股 ） 持 股 比 例
（%） 持股数量（股 ） 持 股 比 例

（%）

李东生及其一致行动人 1,158,599,393 8.57 1,158,599,393 8.26
惠州市投资控股有限公司 743,139,840 5.50 743,139,840 5.30
武汉光谷产业投资有限公司 - - 511,508,951 3.65
其他 5%以下股东 11,617,540,178 85.93 11,617,540,178 82.80
合计 13,519,279,411 100.00 14,030,788,362 100.00

假设本次交易中以标的资产作价认购的可转换公司债券持有人将所持有
的该等可转换公司债券以初始转股价格转换为上市公司股权后（不考虑配套
融资），上市公司的股权结构变化情况如下：

股东名称
本次发行前 本次发行+

可转换公司债券转股后

持股数量（股 ） 持股比例 持股数量（股 ） 持股比例

李东生及其一致行动人 1,158,599,393 8.57 1,158,599,393 8.26
惠州市投资控股有限公司 743,139,840 5.50 743,139,840 5.30
武汉光谷产业投资有限公司 - - 664,961,636 4.74
其他 5%以下股东 11,617,540,178 85.93 11,464,087,493 81.71
合计 13,519,279,411 100.00 14,030,788,362 100.00

（二）本次发行前上市公司前十大股东情况表（截至 2020 年 10 月 30 日）
序号 股东名称 持股数量（股 ） 持股比例（%）

1 李东生 813,575,470 6.02

2 惠州市投资控股有限公司 743,139,840 5.50

3 香港中央结算有限公司 436,960,976 3.23

4 西藏天丰企业管理有限公司 400,795,715 2.96

5 中国证券金融股份有限公司 373,231,553 2.76

6 新疆九天联成股权投资合伙企业 （有限合伙） 345,023,923 2.55

7 中央汇金资产管理有限责任公司 206,456,500 1.53

8 全国社保基金六零一组合 138,831,524 1.03

9 星宇企业有限公司 90,532,347 0.67

10 招商银行股份有限公司－银河创新成长混合型证券投资
基金 85,999,865 0.64

注 1：李东生先生与新疆九天联成股权投资合伙企业（有限合伙）因签署
《一致行动协议》成为一致行动人，合计持股 115,859.94� 万股，为公司第一大
股东。

注 2：TCL 科技集团股份有限公司回购专用证券账户持有 528,066,412 股
股票，未列入上述名单

（三）本次发行后上市公司前十大股东情况表
本次交易完成后（不考虑配套融资和可转换公司债券转股），上市公司的

前十大股东如下：
序号 股东名称 持股数量（股 ） 持股比例（%）

1 李东生 813,575,470 6.02

2 惠州市投资控股有限公司 743,139,840 5.50

3 武汉光谷产业投资有限公司 511,508,951 3.65

4 香港中央结算有限公司 436,960,976 3.23

5 西藏天丰企业管理有限公司 400,795,715 2.96

6 中国证券金融股份有限公司 373,231,553 2.76

7 新疆九天联成股权投资合伙企业 （有限合伙） 345,023,923 2.55

8 中央汇金资产管理有限责任公司 206,456,500 1.53

9 全国社保基金六零一组合 138,831,524 1.03

10 星宇企业有限公司 90,532,347 0.67
注 1：李东生先生与新疆九天联成股权投资合伙企业（有限合伙）因签署

《一致行动协议》成为一致行动人，合计持股 115,859.94� 万股，为公司第一大
股东。

注 2：TCL 科技集团股份有限公司回购专用证券账户持有 528,066,412 股
股票，未列入上述名单

注 3：发行后前十大股东数据以截至 2020 年 10 月 30 日上市公司前十大股
东情况测算

假设本次交易发行的可转换公司债券以初始转股价格转换为上市公司股
权后（不考虑配套融资），上市公司的前十大股东如下：

序号 股东名称 持股数量（股 ） 持股比例（%）

1 李东生 813,575,470 6.02

2 惠州市投资控股有限公司 743,139,840 5.50

3 武汉光谷产业投资有限公司 664,961,636 4.74

4 香港中央结算有限公司 436,960,976 3.23

5 西藏天丰企业管理有限公司 400,795,715 2.96

6 中国证券金融股份有限公司 373,231,553 2.76

7 新疆九天联成股权投资合伙企业 （有限合伙） 345,023,923 2.55

8 中央汇金资产管理有限责任公司 206,456,500 1.53

9 全国社保基金六零一组合 138,831,524 1.03

10 星宇企业有限公司 90,532,347 0.67
注 1：李东生先生与新疆九天联成股权投资合伙企业（有限合伙）因签署

《一致行动协议》成为一致行动人，合计持股 115,859.94� 万股，为公司第一大
股东。

注 2：TCL 科技集团股份有限公司回购专用证券账户持有 528,066,412 股
股票，未列入上述名单

注 3：发行后前十大股东数据以截至 2020 年 10 月 30 日上市公司前十大股
东情况测算

（四）本次发行对公司控制权的影响
本次交易完成后，上市公司仍不存在控股股东及实际控制人，本次交易不

会导致上市公司控制权发生变更。
二、本次交易对上市公司的影响
（一）本次交易对上市公司主营业务的影响
本次交易前，上市公司主营业务为半导体显示及材料、产业金融与投资、

其他业务三大板块。本次交易系收购上市公司控股子公司的少数股权，本次交
易完成后，上市公司主营业务不会发生变化。

（二）本次交易对上市公司股权结构及控制权的影响
本次发行前后，TCL 科技均无控股股东及实际控制人，本次交易未导致公

司控制权发生变化，也不会导致公司股权分布不符合深交所的上市条件。具体
参见本章之“一、股本变动情况 ”之“（一）本次发行前后公司股本结构变动
表”。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响
根据大华所出具的备考审阅报告（大华核字 [2020]007230 号与大华核字

[2020]006687 号），上市公司交易前后合并报表主要财务数据对比如下：